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HANSESTADT LÜNEBURG 41-06

Altes Rathaus 
Entgelte und Öffnungszeiten  

- gültig ab 01.01.2015 -

(1)	Entgelte für Rathausführungen

1.1	Entgelte für eine öffentliche Führung (Eintritt inkl. Führungsentgelt)
Erwachsene................................................5,00 €
ermäßigt1.....................................................4,00 €
Kinder bis zu 6 Jahren................................. frei
Kinder 6-17 Jahre........................................3,00 €
Familienkarte²...........................................12,00 €

1.2 .Entgelte für eine angemeldete Gruppenführung (Eintritt inkl. Führungsentgelt)
Gruppengröße max. 25 Personen............85,00 €
fremdsprachige Gruppenführung............100,00 €

(2)	Öffnungszeiten für öffentliche Rathausführungen
April-Dezember
Dienstags bis samstags................................ 10:00-11:00 Uhr
...................................................................... 12:00-13:00 Uhr
...................................................................... 15:00-15:30 Uhr
...................................................................... 15:00-16:00 Uhr
Sonn- und feiertags....................................... 11:00-12:00 Uhr
...................................................................... 14:00-15:00 Uhr

Januar-März
Dienstags bis sonntags und Feiertage.......... 11:00-12:00 Uhr
...................................................................... 14:00-15:00 Uhr

Einlass ist 15 Minuten vor Führungsbeginn.
Montags finden keine öffentlichen Führungen statt.

Führungen für Gruppen (z.B. Schulklassen und Reisegruppen) und Themenführungen sind an allen Tagen auch 
außerhalb der o.g. Zeiten nach vorheriger Anmeldung möglich.

1 Ermäßigung
Ermäßigung für Schüler/- innen, Studierende, Grundwehrdienst- und Zivildienstleistende, Inhaber/- innen 
von Seniorenausweisen (Rentenempfänger/- innen mit Wohngeld- oder Sozialhilfebezug) gegen Vorlage der 
entsprechenden Bescheinigung und/oder der Nachweis des Bezuges von Sozialleistungen jeweils in Verbindung 
mit einem gültigen, amtlichen Ausweis (bei den o.g. Bescheinigungen und Nachweisen müssen die Angaben von 
Namen und Wohnort mit denen im Ausweis übereinstimmen).

² Familienkarte
Zwei Erwachsene (Eltern, Großeltern) mit bis zu 3 Kindern im Alter von 6-17 Jahren. Jedes weitere Kind 2,00 €


